EDITAL PARA SELEÇÃO DE DOCENTES CONTEUDISTAS NAS DISCIPLINAS

OFERTADAS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE METODISTA DE SÃO PAULO

EDITAL N. 01/2022.a22

A Universidade Metodista de São Paulo faz saber a todos os interessados a lista de candidatos selecionados para atuarem como

conteudistas nas disciplinas ofertadas nos cursos de graduação na modalidade a distância.

15027 ABORDAGENS FILOSÓFICAS EM EDUCAÇÃO Rineu Quinalia Filho

11270 ABORDAGENS TEÓRICO-METODOLÓGICAS DOS SABERES TRADICIONAIS Márcio Bittencourt Reggiori

13562 ANATOMIA HUMANA Caroline Pancera Laurindo

12994 BANCO DE DADOS Neiva Sales Rodrigues

15016 BIG DATA Em definição

13319 BIOLOGIA CELULAR E GENÉTICA Adilson Pereira Domingues Junior

15017 BUSINESS INTELIGENCE E ANALYTICS Felipe Aragão Campos Salles

13506 COMPUTAÇÃO NA NUVEM E IOT Renato Matroniani

12210 COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL OSWALDO MARTINS DOS SANTOS FILHO

13864 COMUNICAÇÃO, MÍDIAS E NARRATIVAS Paulo Alan Deslandes Fragoso

11970 DESENVOLVIMENTO DE PERSONAGENS Em definição

11951 EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS E DIREITOS HUMANOS Ricardo Pinto Aguiar

12254 ELEMENTOS SÓCIO HISTÓRICOS DO SERVIÇO SOCIAL Em definição

8267 EMPREENDEDORISMO Katianny Gomes Santana Estival

5923 ESTATÍSTICA Victor Ferreira da Silva

14395 ESTRUTURA DE DADOS NÃO LINEARES Rodrigo Galuzzi Garcia Piva

14546 ÉTICA E CARACTERIZAÇÃO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO FÍSICA Evanir Sebastião dos Santos

12720 FUNDAMENTOS DE ENGENHARIA Adriano Rogério Kantoviscki

13021 FUNDAMENTOS DO PROCESSO DE TRABALHO DO SERVIÇO SOCIAL THALYTA MABEL NOBRE BARBOSA

12009 FUNDAMENTOS DO SERVIÇO SOCIAL Lucelia da Silva Ferreira

11958 FUNDAMENTOS TEOLÓGICOS Disciplina cancelada

11423 GESTÃO DE PROJETOS Germano Fenner

12380 GESTÃO FINANCEIRA Tatiane Antonovz

13752 GESTÃO MERCADOLÓGICA Andréia Lopes Beppu

15030 HIPERMÍDIAS: ÁUDIO E VÍDEO Pamela de Bortoli Machado

15026 HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO Ariadne Lopes Ecar

15034 HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA Rafael da Silva Selbach

1994 HISTÓRIA DO JORNALISMO Jaqueline Florentino da Silva

11988 IMAGENS E MOVIMENTO Simone Maccari

11956 INTRODUÇÃO AO ANTIGO TESTAMENTO E ANTROPOLOGIA TEOLÓGICA Disciplina cancelada

15036 INTRODUÇÃO AO CÁLCULO José de França Bueno

11275 LEITURA E ESCRITA PARA A CONSTRUÇÃO DE APRENDIZAGENS SIGNIFICATIVAS Liliana Mendes

11831 LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS Helena de Oliveira Belleza Negro

11957 LINGUAGENS E METODOLOGIA Zuleica Aparecida Michalkiewicz

15029 LINGUAGENS: LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS Rachel Fátima dos Santos Nunes

3167 MÉTODOS E TÉCNICAS DE PESQUISA Fabiane Karen Godoy

15033 MODELAGEM E ANÁLISE DE FENÔMENOS MECÂNICOS Em definição

14994 MORFOFISIOLOGIA NEUROLOCOMOTORA E VISCERAL Daniel Vicentini de Oliveira

3197
NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO: ASPECTOS HISTÓRICOS, SOCIAIS E PRÁTICA
PROFISSIONAL Ediana Volz Neitzke Karnopp

13854 NUTRIÇÃO: CONCEITOS Camila Rubia Christofoletti

10985 PEDAGOGIAS DAS INFÂNCIAS Karla Isabel de Souza

3274 PROCESSAMENTO DE LINGUAGEM NATURAL Fábio Santiago

13754 PROGRAMA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA Cíntia de Andrade Custódio

11973 PROGRAMAÇÃO BÁSICA PARA JOGOS DIGITAIS Em definição

14396 PROGRAMAÇÃO CLIENTE/SERVIDOR Em definição

11276
PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO E AVALIAÇÃO:DESAFIOS PARA O SUJEITO
COLETIVO Fernanda Mendes Arantes

15035 REPRESENTAÇÃO GRÁFICA E GEOMÉTRICA Paulo Henrique Palma Setti

15028 SABERES DOCENTES E IDENTIDADE PROFISSIONAL Maíra Bernardi

3201 SOCIOLOGIA MARISA GERALDA BARBOSA

13748 TÉCNICA DIETÉTICA: INDICADORES Luciana Maria de Souza Nunes

12347 TEORIA DA CONTABILIDADE Leandro Bryk

13904 TEORIA ORGANIZACIONAL MARCELO CAMACHO SILVA

5680 TEORIAS DA COMUNICAÇÃO E NOVOS PARADIGMAS Nilton Faria de Carvalho